
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.edu.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 
 
 

 

 

 

Prot. 732 VI.3 11/03/2022 
       AL CONSIGLIO DI ISTITUTO – SEDE- 

       AL SIGNOR MALORGIO CORRADO SEDE 

       AL DSGA- SEDE 

       ALL’ALBO SITO WEB – SEDE 

       AGLI ATTI    

OGGETTO: DETERMINA INCARICO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PER LA 

COLLABORAZIONE CON IL DSGA  GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE di cui all’ 

AVVISO PUBBLICO DIGITAL BOORD : TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE –  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.  

 

Sottoazione: 13.1.2A 

Codice Identificativo Progetto : 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-88 

Titolo modulo: DIGITAL BOORD : TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E 

NELL’ORGANIZZAZIONE –  

CUP J19J2123620001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PNSD (Piano Nazionale Scuola Digitale);  

Visto l’avviso pubblico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

http://www.liceovoltacomo.edu.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.edu.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 
 
 

 

 

 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la  

Viste le delibere degli organi Collegiali di adesione all’Avviso Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021.  

Visto il decreto direttoriale 519 del 27/12/2021   che riporta la graduatoria dei progetti finanziati e in cui il 

Liceo Classico e Scientifico “a.Volta” di Como risulta eleggibile al finanziamento essendosi utilmente 

collocato al posto n. 100;  

Rilevato che l’importo assegnato all’Istituzione scolastica ammonta a €59.826,47;  

Vista la lettera di autorizzazione prot. 18 del 03/01/2022 assunta con nostro protocollo n. 195 del 

25/01/2022; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;  

Viste le linee guida ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 

 Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107” e che competono al Dirigente scolastico le Variazioni al Programma Annuale 

conseguenti ad Entrate finalizzate; 

 

Visto il Programma Annuale E.F. 2022 approvato nella seduta del 02/02/2022 con delibera 33;;  

 

Visto il decreto variazioni di bilancio presentate in Consiglio di Istituto in data 02/02/2022; 

PRESO ATTO del finanziamento per la realizzazione del progetto Digital BOARD; 

VISTO il D.I. 129/2018 “ regolamento concernente le istruzioni genarali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istitutzioni Scolastiche; 

http://www.liceovoltacomo.edu.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.edu.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 
 
 

 

 

 

Viste le linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servi e forniture 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e succ. integrazioni; 

VISTE le linee guida n.4 aggiornate al D.lgs del 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 

01/03/2018; 

VISTI i manuali PON operativi pubblicati nell’apposita sezione del sistema informativo; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. 311 del 02/02/2022; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50 del 2016 nuovo codice degli appalti pubblici; 

VISTO il DPR 275/99 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomie delle istituzioni 

scolastiche ai sensi della legge 15/03/197 n. 59; 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amm.ni Pubbliche ess.mm.ii; 

VISTA la circolare del ministero del lavoro e politiche sociali n. 2 del 02/02/2009 figure di coordinamento; 

VISTO  lil CCNL 11/04/2006; 

CONSIDERATO che l’attuazione del progetto DIGITAL BOARD  sono previste spese funzionali  alla gestione e  

attuazione dle progetto riguardanti i compesi per il DSGA e assistenti amministrativi per l’attività di 

gestione amm.va e contabile del progetto, la gestione GPU e SIF  

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

VISTE le comunicazioni degli assistenti amministrativi prot. 682 del 08/03/2022 e prot. 683 del 08/03/2022 

 

DETERMINA 

Art. 1 Affidamento incarico  

di conferire al signor Malorgio Corrado,  in servizio presso il Liceo Classico e scientifico A.Volta Como  

l’incarico a svolgere l’attività  di collaborazione e di gestione Amministrativa e Contabile con il DSGA  per 

l’anno scolastico in corso del PON FESR DIGITAL BOARD come da oggetto;  

http://www.liceovoltacomo.edu.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it


 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

LICEO CLASSICO e SCIENTIFICO “A. VOLTA” 
Via Cesare Cantù 57 – 22100 Como   Tel: 031.261498 – 031.2759100 Fax: 031.243066 
Cod. Min. COPC020007  –  C.F. 80018960130  -  Cod. univ. fatt. elettronica UFQ5OC 

Sito Internet: www.liceovoltacomo.edu.it 
email: copc020007@istruzione.it - copc020007@pec.istruzione.it 

 

  

 
 
 
 

 

 

 

Art. 2 Compiti  

l’assistente amministrativo  durante l’espletamento dell’incarico in collaborazione con il dsga  curerà e 

coordinerà, tutti gli atti amministrativo-contabili relativi al progetto inerenti alla gestione della piattaforma 

MEPA per l’inserimento degli ordini, la recezione delle fatture dalla piattaforma sidi, l’aggiornamento dei 

documenti contabili di cui al D.I. n. 129/2018, richiesta DURC CIG e in collaborazione con il dsga 

all’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 

 Art. 3 Compenso 

 L’assistenteper le prestazioni oggetto della presente determina sarà compensato come di seguito 

specificato: importo commisurato a quanto previsto nella tabella 6 allegata al vigente CCNL del comparto 

Scuola; l’importo orario ammonta a euro 14.50 lordo dipendente che corrispondono a euro 19,24 lordo 

stato a ora. Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra orario effettivamente prestate devono essere 

documentate in apposito registro di presenza.  

Art. 4 Nomina  

al presente  decreto seguirà immediata lettera di incarico. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Angelo Valtorta 

 

L’originale del documento firmato dal Dirigente Scolastico è depositato agli atti 

 

 

 

http://www.liceovoltacomo.edu.it/
mailto:copc020007@istruzione.it
mailto:copc020007@pec.istruzione.it

